תפקידיה של הרשות לתכנן ולהכין מראש את אמצעי

התחבורה שלא יגויסו בשעת-חירום לצה"ל, לשם מתן שירותי הסעה לכלל האוכלוסיה בעורף; להסעת עובדים שירותקו למפעלים חיוניים; להסעת תלמידים לבתי הספר ולהסעות אחרות, כפי שתקבע ועדת מל"ח העליונה.

הבסיס המשפטי להפעלת מערך ההיסעים הוא: תקנות שעת-חירום (רישום ציוד וגיוסו), תשי"ז—1956; חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, תשי"ח—1957; חוק שירות עבודה בשעת-חירום, תשכ"ז—1967; תקנות שעת חירום (הפעלת רכב) ותקנות שעת-חירום (סמכויות מיוחדות), שיקבלו תוקף בשעת חירום. הרשות תפעיל את שירותי ההסעה על ידי צו של שר התחבורה, אשר יאפשר ריתוק רכב למפעלים חיוניים, ועל ידי הכרזה של שר התחבורה על שירות הסעה כשירות בר פיקוח. ההכרזה תאפשר לשר התחבורה לקבוע בצו קווי שירות באוטובוסים פרטיים, במוניות וברכב מסחרי ופרטי, וכן להסדיר שירותי הסעה מיוחדים במוניות. נוסף על כך יוכל המפקח על התעבורה, על פי תקנות התעבורה, תשכ"א—1961, להוציא היתר כללי להסעת נוסעים בשכר ברכב מסחרי ופרטי, בתנאים שייקבעו.

2. הרשות מאורגנת בארבע רמות: ארצית, פיקודית, מחוזית ומקומית. ברמה הפיקודית נקבעו מטות הפעלה לחמישה אזורים — צפון, מרכז, גוש דן, ירושלים ודרום — בהתאמה למבנה הארגוני של הקואופרטיבים לתחבורה; ברמה המקומית פועלת הרשות באמצעות נציגים, ב-15 ערים, שקיימת בהן תחבורה ציבורית פנימית.

ביוני 1977 פנתה הנהלת הרכבת לרשות העליונה לתחבורה בדרישה להקציב סכום של כ-10 מיליון ל"י לרכישת החומרים הנ"ל; הדרישה טרם נענתה.

המכון הישראלי לתכנון ומחקר התחבורה

בהודשים אוקטובר-דצמבר 1978 ערך משרד מבקר המדינה ביקורת במכון הישראלי לתכנון ומחקר תחבורה (להלן המכון). המכון עומד לביקורת המדינה לפי סעיף 9 (5) לחוק מבקר המדינה, תשי"ח-1958 (נוסח משולב), כגוף שהממשלה משתתפת בהנהלתו. ביקורת חלקית על פעולות המכון נעשתה במסגרת בדיקה שנערכה בשנת 1974 על מסירת עבודות תכנון, מחקר ויעוץ במשרד התחבורה (ראה דו"ח שנתי 25, עמ' 667 וממצאי מעקב בדו"ח שנתי 27, עמ' 577).

המכון ומטרותיו